
№ 12 
01.11.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«30» октября 2024 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 12

О назначении Главы Местной Администрации 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

В соответствии с частью 6 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 28 Закона Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 года № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
части 7 статьи 32 Устава внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, учитывая рекомендации Конкурсной комиссии Муни-
ципального Совета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное для проведения конкурса на замещение высшей должности му-
ниципальной службы — Глава Местной Администрации внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, протокол от 24 октября 
2024 года, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Назначить Главой Местной Администрации внутригородского Муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное Середкина Михаила Бори-
совича.

2. Заключить контракт с Главой Местной Администрации внутригородского Муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное Середкиным 



2 № 12 от 01.11.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«30» октября 2024 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 14

О принятии к рассмотрению проекта Решения 
Муниципального Совета внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное «О бюджете внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного Кодекса РФ, подпунктом 2 части 1 статьи 22 Устава МО 
Дачное, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденным Решением Му-
ниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению представленный Главой Местной Администрации МО Дачное  
Середкиным М. Б. проект Решения Муниципального Совета МО Дачное «О бюджете внутригородского 

Михаилом Борисовичем после предоставления им сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга на срок полномочий Муниципального Со-
вета МО Дачное седьмого созыва.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоуправ-
ления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное, 
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета	 В. А. Сагалаев



3 № 12 от 01.11.2024

Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

2. Направить проект Решения Муниципального Совета МО Дачное «О бюджете внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» для проведения экспертизы в Контрольно-счетную 
палату Санкт-Петербурга.

3. Опубликовать проект Решения Муниципального Совета МО Дачное «О бюджете внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в официальном печатном издании органов местного 
самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное, 
исполняющий полномочия 
Председатель Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев

Приложение 1  
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное  
от 30.10.2024 № 14

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«___»_____________ 2024 года 	 Санкт-Петербург

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ № ___

О бюджете внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 153 Бюджетного Кодекса РФ, подпунктом 2 части 1 статьи 22 Устава МО 
Дачное, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденным Решением  



4 № 12 от 01.11.2024

Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, с учетом публичных слушаний, проведенных 
_________ 2024 года, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год:

1.1. общий объем доходов в сумме 198 815,6 тыс. руб.;
1.2. общий объем расходов в сумме 198 815,6 тыс. руб.;
1.3. дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. руб.

2. Утвердить бюджет внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2026 год:

2.1. общий объем доходов в сумме 206 550,5 тыс. руб.;
2.2. общий объем расходов в сумме 205 076,6 тыс. руб. (в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 4 343,3 тыс. руб.).
2.3. профицит бюджета в сумме 1 473,9 тыс. рублей.

3. Утвердить бюджет внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2027 год:

3.1. общий объем доходов в сумме 214 559,4 тыс. руб.;
3.2. общий объем расходов в сумме 217 524,0 тыс. руб.(в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 9 247,9 тыс. руб.);
3.3. дефицит бюджета в сумме 2 964,6 тыс. руб.

4. Утвердить резервный фонд Местной Администрации города федерального значения внутригород-
ского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное:

на 2025 год — в сумме 50,0 тыс. руб.;
на 2026 год — в сумме 50,0 тыс. руб.;
на 2027 год — в сумме 50,0 тыс. руб.

5. Учесть в бюджете внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов Доходы 
бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

6. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского Муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

7. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам МО Дачное и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов бюджета внутригородского города федерального значения Муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
Приложению № 3 к настоящему Решению.

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.



5 № 12 от 01.11.2024

9. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:
на 01 января 2026 года в сумме — 00,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме — 00,0 тыс. рублей.
на 01 января 2027 года в сумме — 00,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме — 00,0 тыс. рублей.
на 01 января 2028 года в сумме — 00,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме — 00,0 тыс. рублей.

10. Установить, что остатки средств бюджета внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на начало текущего финансового 
года могут направляться в текущем финансовом году:

—  на покрытие временных кассовых разрывов в объеме, не превышающем одной двенадцатой общего 
объема расходов бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

—  на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Муниципального обра-
зования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших 
в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, 
не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга:
в 2025 году — 196 244,6 тыс. руб.;
в 2026 год — 203 703,9 тыс. руб.;
в 2027 год — 211 405,2 тыс. руб.,
в том числе:
11.1. Объем дотаций бюджету внутригородского Муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации составляет:

на 2025 год — в сумме 166 080,6 тыс. руб.;
на 2026 год — в сумме 172 358,6 тыс. руб.;
на 2027 год — в сумме 178 838,6 тыс. руб.
11.2. Субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления 

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ Дачное отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание 
детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание в приемные семьи, 
а также вознаграждения, причитающиеся приемному родителю

на 2025 год — в сумме 30 154,4 тыс. руб.;
на 2026 год — в сумме 31 335,3 тыс. руб.;
на 2027 год — в сумме 32 556,2 тыс. руб.
11.3. Субвенция из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления 

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Му-
ниципальный округ Дачное отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

на 2025 год — в сумме 9,2 тыс. руб.;
на 2026 год — в сумме 10,0 тыс. руб.;
на 2027 год — в сумме 10,4 тыс. руб.

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нор-
мативных обязательств



6 № 12 от 01.11.2024

на 2025 год — в сумме 15 137,6 тыс. руб.;
на 2026 год — в сумме 15 729,6 тыс. руб.;
на 2027 год — в сумме 16 342,8 тыс. руб.

13. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, реализация 
которых ведет к финансированию новых видов расходов бюджета внутригородского Муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное или к увеличению 
финансирования существующих видов расходов бюджета внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов, исполняются только после внесения соответствующих изменений в настоящее ре-
шение, а также при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет внутри-
городского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и (или) при сокращении расходов по кон-
кретным статьям бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

14. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоуправ-
ления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

15. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

16. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета МО Дачное В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное, 
исполняющий полномочия 
Председатель Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 

МО Дачное 
от _______ № ______

ДОХОДЫ  
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс. руб.

№ Наименование доходов Код статьи 2025 год
Плановый период

2026 год 2027 год

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 2 571,0 2 846,6 3 154,2

1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 2 381,0 2 656,6 2 964,2

1.1. Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 2 381,0 2 656,6 2 964,2



7 № 12 от 01.11.2024

1.1.1.

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия 
в организации, полученных 
физическим лицом — налоговым 
резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 2 381,0 2 656,6 2 964,2

2 Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 190,0 190,0 190,0

2.1. Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02000 00 0000 130 190,0 190,0 190,0

2.1.1. Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 190,0 190,0 190,0

2.1.1.1.

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 190,0 190,0 190,0

2.1.1.1.1.

Средства, составляющие восстано-
вительную стоимость зеленых на-
саждений общего пользования мест-
ного значения и подлежащие зачис-
лению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законо-
дательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 190,0 190,0 190,0

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 196 244,6 203 703,9 211 405,2

1.
Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 196 244,6 203 703,9 211 405,2

1.1. Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 166 080,6 172 358,6 178 838,6

1.1.1. Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 166 080,6 172 358,6 178 838,6

1.1.1.1.

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

927 2 02 15001 03 0000 150 166 080,6 172 358,6 178 838,6



8 № 12 от 01.11.2024

1.3. Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 30 164,0 31 345,3 32 566,6

1.3.1.

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Фе-
дерации

000 2 02 30024 00 0000 150 6 829,9 7 098,7 7 374,6

1.3.1.1.

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований го-
родов федерального значения на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

927 2 02 30024 03 0000 150 6 829,9 7 098,7 7 374,6

1.3.1.1.1.

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

927 2 02 30024 03 0100 150 6 820,3 7 088,7 7 364,2

1.3.1.1.2.

Cубвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях, 
и составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 150 9,6 10,0 10,4

1.3.2.

Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграж-
дение, причитающееся опекуну (по-
печителю), приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 23 334,1 24 246,6 25 192,0

1.3.2.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

927 2 02 30027 03 0000 150 23 334,1 24 246,6 25 192,0

1.3.2.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

927 2 02 30027 03 0100 150 13 548,7 14 078,6 14 627,4



9 № 12 от 01.11.2024

1.3.2.1.2.

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграж-
дение, причитающееся приемному 
родителю

927 2 02 30027 03 0200 150 9 785,4 10 168,0 10 564,6

Итого доходов:  198 815,6 206 550,5 214 559,4

Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 

МО Дачное 
от ________ № ______

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  
расходов бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс. руб.

№ Наименование статей

Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код 
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

2025 год

Плановый период

2026 год 2027 год

1.

Местная 
Администрация 
внутригородского 
Муниципального 
образования города 
федерального значения 
Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ 
Дачное 

927    183310,3 184624,5 191546,8

1.1. Общегосударственные 
вопросы 927 0100   39205,7 40117,0 41669,2

1.1.1.

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

927 0104   39113,2 40022,8 41573,3

1.1.1.1. Глава МА МО Дачное, 
аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 0 00 00000  32292,9 32934,1 34209,1



10 № 12 от 01.11.2024

1.1.1.1.1.
Оплата труда, с учетом 
начислений Главы МА 
МО Дачное

927 0104 78 1 00 00000  2509,7 2608,5 2709,9

1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

927 0104 78 1 00 00000 100 2509,7 2608,5 2709,9

1.1.1.1.2.
Обеспечение функцио-
нирования аппарата МА 
МО Дачное

927 0104 78 2 00 00000  29783,2 30325,6 31499,2

1.1.1.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

927 0104 78 2 00 00000 100 27010,8 28074,3 29166,2

1.1.1.1.2.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 78 2 00 00000 200 2017,4 2096,3 2178,0

1.1.1.1.2.3. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0104 78 2 00 00000 800 755,0 155,0 155,0

1.1.1.2.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0104 99 0 00 00000  6820,3 7088,7 7364,2

1.1.1.2.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0104 99 9 00 00000  6820,3 7088,7 7364,2

1.1.1.2.1.1.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по органи-
зации и осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству 
за счет субвенции 
из бюджета Санкт-
Петербурга

927 0104 99 9 00 
G0850  6820,3 7088,7 7364,2



11 № 12 от 01.11.2024

1.1.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

927 0104 99 9 00 
G0850 100 6384,3 6635,8 6894,6

1.1.1.2.1.1.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 99 9 00 
G0850 200 436,0 452,9 469,6

1.1.2. Резервные фонды 927 0111   50,0 50,0 50,0

1.1.2.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0111 99 0 00 00000  50,0 50,0 50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0111 99 9 00 00000  50,0 50,0 50,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного 
фонда МА МО Дачное 927 0111 99 9 00 90020  50,0 50,0 50,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассиг-
нования 927 0111 99 9 00 90020 800 50,0 50,0 50,0

1.1.3. Другие общегосудар-
ственные вопросы 927 0113   42,5 44,2 45,9

1.1.3.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0113 99 0 00 00000  42,5 44,2 45,9

1.1.3.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0113 99 9 00 00000  42,5 44,2 45,9

1.1.3.1.1.1.
Присвоение звания 
«Почетный житель МО 
Дачное»

927 0113 99 9 00 90030  32,9 34,2 35,5

1.1.3.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0113 99 9 00 90030 200 32,9 34,2 35,5

1.1.3.1.1.2.

Расходы на исполнение 
государственного пол-
номочия по составле-
нию протоколов об ад-
министративных пра-
вонарушениях за счет 
субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 0113 99 9 00 
G0100  9,6 10,0 10,4



12 № 12 от 01.11.2024

1.1.3.1.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0113 99 9 00 
G0100 200 9,6 10,0 10,4

1.2.
Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

927 0300   11,6 12,1 12,5

1.2.1.

Защита населения 
и территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техноген-
ного характера, пожар-
ная безопасность

927 0310   11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0310 99 0 00 00000  11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0310 99 9 00 00000  11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.1.1.

Содействие испол-
нительным органам 
государственной вла-
сти Санкт-Петербурга 
в сборе и обмене ин-
формацией в области 
защиты населения 
и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, 
содействию в инфор-
мировании населения 
об угрозе или возник-
новении чрезвычайной 
ситуации

927 0310 99 9 00 90070  11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0310 99 9 00 90070 200 11,6 12,1 12,5

1.3. Национальная эконо-
мика 927 0400   673,4 699,7 727,0

1.3.1. Общеэкономические 
вопросы 927 0401   673,4 699,7 727,0

1.3.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0401 99 0 00 00000  673,4 699,7 727,0

1.3.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0401 99 9 00 00000  673,4 699,7 727,0



13 № 12 от 01.11.2024

1.3.1.1.1.1.

Организация и финан-
сирование временного 
трудоустройства несо-
вершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы 
время на территории 
МО Дачное

927 0401 99 9 00 90100  673,4 699,7 727,0

1.3.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0401 99 9 00 90100 200 673,4 699,7 727,0

1.4
Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство

927 0500   86048,0 92554,1 95853,0

1.4.1. Благоустройство 927 0503   65534,9 71235,4 73702,3

1.4.1.1.

Муниципальная про-
грамма по организации 
благоустройства и озе-
ленения территории 
МО Дачное

927 0503 03 0 00 00000  65534,9 71235,4 73702,3

1.4.1.1.1. Программные меропри-
ятия 927 0503 03 2 00 00000  65534,9 71235,4 73702,3

1.4.1.1.1.1.

Программные меропри-
ятия по осуществлению 
работ в сфере озелене-
ния на территории МО 
Дачное

927 0503 03 2 01 00000  21650,0 22496,5 23373,9

1.4.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 2 01 00000 200 21650,0 22496,5 23373,9

1.4.1.1.1.2.

Программные меропри-
ятия по организации 
благоустройства тер-
ритории МО Дачное 
в соответствии с зако-
нодательством в сфере 
благоустройства

927 0503 03 2 02 00000  40384,9 48498,9 50078,4

1.4.1.1.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 2 02 00000 200 38975,0 48498,9 50078,4

1.4.1.1.1.2.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 2 02 00000 800 1409,9 0,0 0,0



14 № 12 от 01.11.2024

1.4.1.1.1.3.

Программные меро-
приятия по обеспече-
нию проектирования 
благоустройства при 
размещении элементов 
благоустройства на вну-
триквартальных тер-
риториях МО Дачное; 
разработка сметной 
документации 

927 0503 03 2 03 00000  3500,0 240,0 250,0

1.4.1.1.1.3.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 2 03 00000 200 3500,0 240,0 250,0

1.4.2.

Другие вопросы 
в области жилищно-
коммунального 
хозяйства

927 0505   20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0505 99 0 00 00000  20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.1.

Финансовое обеспе-
чение деятельности 
казенных учреждений, 
подведомственных ис-
полнительным органам 
местного самоуправ-
ления

927 0505 99 1 00 00000  20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.1.1. Обеспечение функций 
МКУ «МСЗ МО Дачное» 927 0505 99 1 00 90010  20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

927 0505 99 1 00 90010 100 18303,1 19018,8 19760,5

1.4.2.1.1.1.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0505 99 1 00 90010 200 2109,5 2192,0 2277,5

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0505 99 1 00 90010 800 100,5 107,9 112,7



15 № 12 от 01.11.2024

1.5. Образование 927 0700   4589,1 3479,8 3624,1

1.5.1.

Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации

927 0705   69,1 71,8 74,6

1.5.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0705 99 0 00 00000  69,1 71,8 74,6

1.5.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0705 99 9 00 00000  69,1 71,8 74,6

1.5.1.1.1.1.

 Организация профес-
сионального образова-
ния и дополнительного 
профессионального 
образования выборных 
должностных лиц мест-
ного самоуправления, 
членов выборных ор-
ганов местного самоу-
правления, депутатов 
муниципальных советов 
муниципальных образо-
ваний, муниципальных 
служащих и работников 
муниципальных учреж-
дений

927 0705 99 9 00 90040  69,1 71,8 74,6

1.5.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0705 99 9 00 90040 200 69,1 71,8 74,6

1.5.2. Другие вопросы в обла-
сти образовании 927 0709   4520,0 3408,0 3549,5

1.5.2.1.

Муниципальная про-
грамма по проведению 
работ по военно-
патриотическому воспи-
танию граждан, прожи-
вающих на территории 
МО Дачное

927 0709 04 0 00 00000  1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.1.1. Программные 
мероприятия 927 0709 04 2 00 00000  1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.1.1.1.

Программные меро-
приятия по проведение 
работ по военно-
патриотическому воспи-
танию граждан, прожи-
вающих на территории 
МО Дачное

927 0709 04 2 01 00000  1995,0 1212,0 1262,5



16 № 12 от 01.11.2024

1.5.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 04 2 01 00000 200 1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.2.

Муниципальная 
программа 
по обеспечению 
безопасности и охраны 
правопорядка 
на территории МО 
Дачное

927 0709 05 0 00 00000  2375,0 2040,0 2125,0

1.5.2.2.1.
Подпрограмма, входя-
щая в состав муници-
пальной программы

927 0709 05 1 00 00000  2375,0 2040,0 2125,0

1.5.2.2.1.1.

Подпрограмма по уча-
стию в деятельности 
по профилактике право-
нарушений на террито-
рии МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000  60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 01 00000 200 60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.2.

Подпрограмма по уча-
стию в профилактике 
терроризма и экстре-
мизма, а также в мини-
мизации и (или) ликви-
дации последствий их 
проявлений на террито-
рии МО Дачное

927 0709 05 1 02 00000  60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 02 00000 200 60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.3.

Подпрограмма по уча-
стию в реализации 
мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на терри-
тории МО Дачное 

927 0709 05 1 03 00000  2195,0 1860,0 1937,5

1.5.2.2.1.3.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 03 00000 200 2195,0 1860,0 1937,5



17 № 12 от 01.11.2024

1.5.2.2.1.4.

Подпрограмма по уча-
стию в создании усло-
вий для реализации 
мер, направленных 
на укрепление меж-
национального и меж-
конфессионального 
согласия, сохранение 
и развития языков 
и культуры народов 
Российской Федерации, 
проживающих на терри-
тории муниципального 
образования, соци-
альную и культурную 
адаптацию мигрантов, 
профилактику межна-
циональных (межэт-
нических) конфликтов 
граждан проживающих 
на территории МО Дач-
ное 

927 0709 05 1 04 00000  60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.4.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 04 00000 200 60,0 60,0 62,5

1.5.2.3.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0709 99 0 00 00000  150,0 156,0 162,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0709 99 9 00 00000  150,0 156,0 162,0

1.5.2.3.1.1.

Осуществление эколо-
гического просвещения, 
а также организация 
экологического воспи-
тания и формирование 
экологической культуры 
в области обращения 
с твердыми коммуналь-
ными отходами

927 0709 99 9 00 90080  150,0 156,0 162,0

1.5.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 99 9 00 90080 200 150,0 156,0 162,0

1.6. Культура, 
кинематография 927 0800   22344,0 16785,2 17472,4

1.6.1. Культура 927 0801   17970,0 12240,0 12750,0



18 № 12 от 01.11.2024

1.6.1.1.

Муниципальная про-
грамма по организации 
и проведению местных 
и участию в органи-
зации и проведении 
городских праздничных 
и иных зрелищных ме-
роприятий для граждан, 
проживающих на терри-
тории МО Дачное

927 0801 06 0 00 00000  10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 0801 06 2 00 00000  10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.1.1.1.

Программные меропри-
ятия по организации 
и проведению местных 
и участию в органи-
зации и проведении 
городских праздничных 
и иных зрелищных ме-
роприятий для граждан, 
проживающих на терри-
тории МО Дачное

927 0801 06 2 01 00000  10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 06 2 01 00000 200 10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.2.

Муниципальная про-
грамма по организации 
и проведению досуго-
вых мероприятий для 
жителей МО Дачное 

927 0801 07 0 00 00000  7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1.2.1. Программные 
мероприятия 927 0801 07 2 00 00000  7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1.2.1.1.

Программные меропри-
ятия по организации 
и проведению досуго-
вых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 2 01 00000  7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 07 2 01 00000 200 7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1.
Другие вопросы 
в области культуры, 
кинематографии

927 0804   4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 0804 99 0 00 00000  4374,0 4545,2 4722,4



19 № 12 от 01.11.2024

1.6.1.1.1.

Финансовое обеспе-
чение деятельности 
казенных учреждений, 
подведомственных ис-
полнительным органам 
местного самоуправ-
ления

927 0804 99 1 00 00000  4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.1.1.
Обеспечение функци-
онирования МКУ «МСЗ 
МО Дачное»

927 0804 99 1 00 90010  4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

927 0804 99 1 00 90010 100 4374,0 4545,2 4722,4

1.7. Социальная политика 927 1000   24923,0 25897,6 26907,4

1.7.1. Пенсионное 
обеспечение 927 1001   502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 1001 99 0 00 00000  502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1001 99 9 00 00000  502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.1.1.

Выплаты пенсии лицам, 
замещавшим долж-
ности муниципальной 
службы в органах мест-
ного самоуправления, 
муниципальных органах 
МО Дачное

927 1001 99 9 00 70010  502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.1.1.1.
Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

927 1001 99 9 00 70010 300 502,1 521,7 542,1

1.7.2. Социальное обеспече-
ние населения 927 1003   1086,8 1129,3 1173,3

1.7.2.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 1003 99 0 00 00000  1086,8 1129,3 1173,3

1.7.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1003 99 9 00 00000  1086,8 1129,3 1173,3



20 № 12 от 01.11.2024

1.7.2.1.1.1.

Выплаты доплаты 
к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципаль-
ные должности, долж-
ности муниципальной 
службы в органах мест-
ного самоуправления, 
муниципальных органах 
МО Дачное

927 1003 99 9 00 70020  1086,8 1129,3 1173,3

1.7.2.1.1.1.1.
Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

927 1003 99 9 00 70020 300 1086,8 1129,3 1173,3

1.7.3. Охрана семьи и детства 927 1004   23334,1 24246,6 25192,0

1.7.3.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 1004 99 0 00 00000  23334,1 24246,6 25192,0

1.7.3.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1004 99 9 00 00000  23334,1 24246,6 25192,0

1.7.3.1.1.1.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по выплате 
денежных средств 
на содержание ребенка 
в семье опекуна, при-
емной семье за счет 
субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 99 9 00 
G0860  13548,7 14078,6 14627,4

1.7.3.1.1.1.1.
Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

927 1004 99 9 00 
G0860 300 13548,7 14078,6 14627,4

1.7.3.1.1.2.

Расходы на исполнение 
государственного пол-
номочия по выплате де-
нежных средств на воз-
награждение приемным 
родителям за счет 
субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 99 9 00 
G0870  9785,4 10168,0 10564,6

1.7.3.1.1.2.1.
Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

927 1004 99 9 00 
G0870 300 9785,4 10168,0 10564,6

1.8. Физическая культура 
и спорт 927 1100   2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1. Массовый спорт 927 1102   2100,0 1530,0 1593,7



21 № 12 от 01.11.2024

1.8.1.1.

Муниципальная про-
грамма по обеспечению 
условий для развития 
на территории МО Дач-
ное физической культу-
ры и массового спорта, 
организация и прове-
дение официальных 
физкультурных меро-
приятий, физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий и спортив-
ных мероприятий МО 
Дачное

927 1102 08 0 00 00000  2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 1102 08 2 00 00000  2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.1.1.

Программные меропри-
ятия по обеспечению 
условий для развития 
на территории МО Дач-
ное физической культу-
ры и массового спорта, 
организация и прове-
дение официальных 
физкультурных меро-
приятий, физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий и спортив-
ных мероприятий МО 
Дачное 

927 1102 08 2 01 00000  2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 1102 08 2 01 00000 200 2100,0 1530,0 1593,7

1.9. Средства массовой 
информации 927 1200   3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1. Периодическая печать 
и издательства 927 1202   3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного само-
управления

927 1202 99 0 00 00000  3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1202 99 9 00 00000  3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.1.1.

Финансирование изда-
ния газеты «Наш округ 
Дачное» и «Округ Дач-
ное. Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 90050  3415,5 3549,0 3687,5



22 № 12 от 01.11.2024

1.9.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

927 1202 99 9 00 90050 200 3415,5 3549,0 3687,5

3.

Муниципальный Со-
вет внутригородского 
Муниципального 
образования города 
федерального значе-
ния Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ 
Дачное

965    15505,3 16108,8 16729,3

3.1. Общегосударственные 
вопросы 965 0100   15505,3 16108,8 16729,3

3.1.1.

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Рос-
сийской Федерации 
и муниципального обра-
зования

965 0102   2500,2 2598,6 2699,6

3.1.1.1.

Глава Муниципального 
образования, испол-
няющий полномочия 
председателя МС МО 
Дачное 

965 0102 77 1 00 00000  2500,2 2598,6 2699,6

3.1.1.1.1.

Обеспечение функ-
ционирования Главы 
муниципального обра-
зования, исполняющего 
полномочия председа-
теля МС МО Дачное

965 0102 77 1 00 00000  2500,2 2598,6 2699,6

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

965 0102 77 1 00 00000 100 2500,2 2598,6 2699,6

3.1.2.

Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

965 0103   13005,1 13510,2 14029,7

3.1.2.1. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 0 00 00000  13005,1 13510,2 14029,7



23 № 12 от 01.11.2024

3.1.2.1.1.

Оплата труда, с учетом 
начислений замести-
телей Главы муници-
пального образования, 
исполняющего полно-
мочия председателя 
МС МО Дачное

965 0103 96 1 00 00000  4136,6 4299,5 4466,6

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

965 0103 96 1 00 00000 100 4136,6 4299,5 4466,6

3.1.2.1.2.

Оплата труда, с учетом 
начислений муници-
пальных служащих ап-
парата МС МО Дачное

965 0103 96 2 00 00000  3230,1 3357,2 3487,8

3.1.2.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

965 0103 96 2 00 00000 100 3230,1 3357,2 3487,8

3.1.2.1.3.
Обеспечение функци-
онирования аппарата 
МС МО Дачное

965 0103 96 3 00 00000  5249,7 5449,6 5655,7

3.1.2.1.3.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

965 0103 96 3 00 00000 100 2599,6 2702,0 2807,1

3.1.2.1.3.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

965 0103 96 3 00 00000 200 2493,3 2590,8 2691,8

3.1.2.1.3.3. Иные бюджетные 
ассигнования 965 0103 96 3 00 00000 800 156,8 156,8 156,8



24 № 12 от 01.11.2024

3.1.2.1.4.
Обеспечение деятель-
ности депутатов МС МО 
Дачное

965 0103 96 4 00 00000  388,7 403,9 419,6

3.1.2.1.4.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

965 0103 96 4 00 00000 100 388,7 403,9 419,6

Итого расходов: 198815,6 200733,3 208276,1

Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета 

МО Дачное 
от ________ № ______

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам МО Дачное и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов бюджета  

внутригородского Муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
тыс. руб.

№ Наименование статей

Код 
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

2025 год

Плановый период

2026 год 2027 год

1.1. Общегосударственные 
вопросы 0100   54711,0 56225,8 58398,5

1.1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

0102   2500,2 2598,6 2699,6

1.1.1.1.

Глава Муниципального об-
разования, исполняющий 
полномочия председателя 
МС МО Дачное 

0102 77 0 00 00000  2500,2 2598,6 2699,6



25 № 12 от 01.11.2024

1.1.1.1.1.1.

Обеспечение функциониро-
вания Главы муниципального 
образования, исполняющего 
полномочия председателя 
МС МО Дачное

0102 77 1 00 00000  2500,2 2598,6 2699,6

1.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0102 77 1 00 00000 100 2500,2 2598,6 2699,6

1.1.2.

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных об-
разований

0103   13005,1 13510,2 14029,7

1.1.2.1. Аппарат МС МО Дачное 0103 96 0 00 00000  13005,1 13510,2 14029,7

1.1.2.1.1.1.

Оплата труда, с учетом 
начислений заместителей 
Главы муниципального об-
разования, исполняющего 
полномочия председателя 
МС МО Дачное

0103 96 1 00 00000  4136,6 4299,5 4466,6

1.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 96 1 00 00000 100 4136,6 4299,5 4466,6

1.1.2.1.2.1.

Оплата труда, с учетом на-
числений муниципальных 
служащих аппарата МС МО 
Дачное

0103 96 2 00 00000  3230,1 3357,2 3487,8

1.1.2.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 96 2 00 00000 100 3230,1 3357,2 3487,8

1.1.2.1.2.2.
Обеспечение функциони-
рования аппарата МС МО 
Дачное

0103 96 3 00 00000  5249,7 5449,6 5655,7



26 № 12 от 01.11.2024

1.1.2.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 96 3 00 00000 100 2599,6 2702,0 2807,1

1.1.2.1.2.2.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 96 3 00 00000 200 2493,3 2590,8 2691,8

1.1.2.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигно-
вания 0103 96 3 00 00000 800 156,8 156,8 156,8

1.1.2.1.3.1. Обеспечение деятельности 
депутатов МС МО Дачное 0103 96 4 00 00000  388,7 403,9 419,6

1.1.2.1.3.1.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 96 4 00 00000 100 388,7 403,9 419,6

1.1.3.

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполнитель-
ных органов субъектов Рос-
сийской Федерации, местных 
администраций

0104   39113,2 40022,8 41573,3

1.1.3.1. Глава МА МО Дачное, аппа-
рат МА МО Дачное 0104 78 0 00 00000  32292,9 32934,1 34209,1

1.1.3.1.1.
Оплата труда, с учетом 
начислений Главы МА МО 
Дачное 

0104 78 1 00 00000  2509,7 2608,5 2709,9

1.1.3.1.1.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 78 1 00 00000 100 2509,7 2608,5 2709,9

1.1.3.1.2.
Обеспечение функциони-
рования аппарата МА МО 
Дачное

0104 78 2 00 00000  29783,2 30325,6 31499,2



27 № 12 от 01.11.2024

1.1.3.1.2.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 78 2 00 00000 100 27010,8 28074,3 29166,2

1.1.3.1.2.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 78 2 00 00000 200 2017,4 2096,3 2178,0

1.1.3.1.2.3. Иные бюджетные 
ассигнования 0104 78 2 00 00000 800 755,0 155,0 155,0

1.1.3.2.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0104 99 0 00 00000    

1.1.3.2.1. Иные непрограммные меро-
приятия 0104 99 9 00 00000    

1.1.3.2.1.1.

Расходы на исполнение 
государственного полномо-
чия по организации и осу-
ществлению деятельности 
по опеке и попечительству 
за счет субвенции из бюдже-
та Санкт-Петербурга

0104 99 9 00 G0850  6820,3 7088,7 7364,2

1.1.3.2.1.1.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 99 9 00 G0850 100 6384,3 6635,8 6894,6

1.1.3.2.1.1.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 99 9 00 G0850 200 436,0 452,9 469,6

1.1.4. Резервные фонды 0111   50,0 50,0 50,0

1.1.4.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0111 99 0 00 00000  50,0 50,0 50,0

1.1.4.1.1. Иные непрограммные меро-
приятия 0111 99 9 00 00000  50,0 50,0 50,0

1.1.4.1.1.1. Создание резервного фонда 
МА МО Дачное 0111 99 9 00 90020  50,0 50,0 50,0

1.1.4.1.1.1.1.1. Иные бюджетные 
ассигнования 0111 99 9 00 90020 800 50,0 50,0 50,0



28 № 12 от 01.11.2024

1.1.5. Другие общегосударствен-
ные вопросы 0113   42,5 44,2 45,9

1.1.5.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0113 99 0 00 00000  32,9 34,2 35,5

1.1.5.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0113 99 9 00 00000  32,9 34,2 35,5

1.1.5.1.1.1. Присвоение звания «Почет-
ный житель МО Дачное» 0113 99 9 00 90030  32,9 34,2 35,5

1.1.5.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 99 9 00 90030 200 32,9 34,2 35,5

1.1.5.1.1.2.

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
по составлению протоколов 
об административных пра-
вонарушениях за счет суб-
венции из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 99 9 00 G0100  9,6 10,0 10,4

1.1.5.1.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 99 9 00 G0100 200 9,6 10,0 10,4

1.2.
Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность

0300   11,6 12,1 12,5

1.2.1.

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера, пожарная 
безопасность

0310   11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0310 99 0 00 00000  11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 0310 99 9 00 90000  11,6 12,1 12,5

1.2.1.1.1.1.

Содействие исполнительным 
органам государственной 
власти Санкт-Петербурга 
в сборе и обмене инфор-
мацией в области защиты 
населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информирова-
нии населения об угрозе или 
возникновении чрезвычайной 
ситуации

0310 99 9 00 90070  11,6 12,1 12,5



29 № 12 от 01.11.2024

1.2.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0310 99 9 00 90070 200 11,6 12,1 12,5

1.3. Национальная экономика 0400   673,4 699,7 727,0

1.3.1. Общеэкономические 
вопросы 0401   673,4 699,7 727,0

1.3.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0401 99 0 00 00000  673,4 699,7 727,0

1.3.1.1.1. Иные непрограммные меро-
приятия 0401 99 9 00 00000  673,4 699,7 727,0

1.3.1.1.1.1.

Организация и финансирова-
ние временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 
на территории МО Дачное

0401 99 9 00 90100  673,4 699,7 727,0

1.3.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0401 99 9 00 90100 200 673,4 699,7 727,0

1.4 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500   86048,0 92554,1 95853,0

1.4.1. Благоустройство 0503   65534,9 71235,4 73702,3

1.4.1.1.

Муниципальная программа 
по организации благоустрой-
ства и озеленения террито-
рии МО Дачное 

0503 03 0 00 00000  65534,9 71235,4 73702,3

1.4.1.1.1. Программные мероприятия 0503 03 2 00 00000  65534,9 71235,4 73702,3

1.4.1.1.1.1.

Программные мероприятия 
по осуществлению работ 
в сфере озеленения на тер-
ритории МО Дачное

0503 03 2 01 00000  21650,0 22496,5 23373,9

1.4.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 03 2 01 00000 200 21650,0 22496,5 23373,9

1.4.1.1.1.2.

Программные мероприятия 
по организации благоустрой-
ства территории МО Дачное 
в соответствии с законода-
тельством в сфере благоу-
стройства

0503 03 2 02 00000  40384,9 48498,9 50078,4

1.4.1.1.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 03 2 02 00000 200 38975,0 48498,9 50078,4



30 № 12 от 01.11.2024

1.4.1.1.1.2.2. Иные бюджетные 
ассигнования 0503 03 2 02 00000 800 1409,9 0,0 0,0

1.4.1.1.1.3.

Программные мероприятия 
по обеспечению проектиро-
вания благоустройства при 
размещении элементов бла-
гоустройства на внутриквар-
тальных территориях МО 
Дачное; разработка сметной 
документации 

0503 03 2 03 00000  3500,0 240,0 250,0

1.4.1.1.1.3.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 03 2 03 00000 200 3500,0 240,0 250,0

1.4.2.
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0505   20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0505 99 0 00 00000  20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.1.

Финансовое обеспечение де-
ятельности казенных учреж-
дений, подведомственных 
исполнительным органам 
местного самоуправления

0505 99 1 00 00000  20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.1.1.
Обеспечение функциониро-
вания МКУ «МСЗ МО Дач-
ное»

0505 99 1 00 90010  20513,1 21318,7 22150,7

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0505 99 1 00 90010 100 18303,1 19018,8 19760,5

1.4.2.1.1.1.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0505 99 1 00 90010 200 2109,5 2192,0 2277,5

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигно-
вания 0505 99 1 00 90010 800 100,5 107,9 112,7

1.5. Образование 0700   4589,1 3479,8 3624,1

1.5.1.
Профессиональная подго-
товка, переподготовка и по-
вышение квалификации

0705   69,1 71,8 74,6

1.5.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0705 99 0 00 00000  69,1 71,8 74,6



31 № 12 от 01.11.2024

1.5.1.1.1. Иные непрограммные меро-
приятия 0705 99 9 00 00000  69,1 71,8 74,6

1.5.1.1.1.1.

 Организация професси-
онального образования 
и дополнительного профес-
сионального образования 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
членов выборных органов 
местного самоуправления, 
депутатов муниципальных 
советов муниципальных об-
разований, муниципальных 
служащих и работников му-
ниципальных учреждений

0705 99 9 00 90040  69,1 71,8 74,6

1.5.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0705 99 9 00 90040 200 69,1 71,8 74,6

1.5.2. Другие вопросы в области 
образовании 0709   4520,0 3408,0 3549,5

1.5.2.1.

Муниципальная програм-
ма по проведению работ 
по военно-патриотическому 
воспитанию граждан, прожи-
вающих на территории МО 
Дачное

0709 04 0 00 00000  1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.1.1. Программные мероприятия 0709 04 2 00 00000  1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.1.1.1.

Программные мероприя-
тия по проведение работ 
по военно-патриотическому 
воспитанию граждан, прожи-
вающих на территории МО 
Дачное

0709 04 2 01 00000  1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 04 2 01 00000 200 1995,0 1212,0 1262,5

1.5.2.2.

Муниципальная программа 
по обеспечению безопасно-
сти и охраны правопорядка 
на территории МО Дачное

0709 05 0 00 00000  2375,0 2040,0 2125,0

1.5.2.2.1.
Подпрограмма, входящая 
в состав муниципальной про-
граммы

0709 05 1 00 00000  2375,0 2040,0 2125,0

1.5.2.2.1.1.

Подпрограмма по участию 
в деятельности по профилак-
тике правонарушений на тер-
ритории МО Дачное

0709 05 1 01 00000  60,0 60,0 62,5



32 № 12 от 01.11.2024

1.5.2.2.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 05 1 01 00000 200 60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.2.

Подпрограмма по участию 
в профилактике террориз-
ма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
МО Дачное

0709 05 1 02 00000  60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 05 1 02 00000 200 60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.3.

Подпрограмма по уча-
стию в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 
на территории МО Дачное 

0709 05 1 03 00000  2195,0 1860,0 1937,5

1.5.2.2.1.3.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 05 1 03 00000 200 2195,0 1860,0 1937,5

1.5.2.2.1.4.

Подпрограмма по участию 
в создании условий для 
реализации мер, направ-
ленных на укрепление 
межнационального и меж-
конфессионального согла-
сия, сохранение и развития 
языков и культуры народов 
Российской Федерации, про-
живающих на территории му-
ниципального образования, 
социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, про-
филактику межнациональных 
(межэтнических) конфлик-
тов граждан проживающих 
на территории МО Дачное 

0709 05 1 04 00000  60,0 60,0 62,5

1.5.2.2.1.4.1.
Закупка товаров, работ и ус-
луг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 05 1 04 00000 200 60,0 60,0 62,5

1.5.2.3.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0709 99 0 00 00000  150,0 156,0 162,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные меро-
приятия 0709 99 9 00 00000  150,0 156,0 162,0



33 № 12 от 01.11.2024

1.5.2.3.1.1.

Расходы на осуществление 
экологического просвеще-
ния, а также на организацию 
экологического воспитания 
и формирование экологи-
ческой культуры в области 
обращения с твердыми ком-
мунальными отходами

0709 99 9 00 90080  150,0 156,0 162,0

1.5.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 99 9 00 90080 200 150,0 156,0 162,0

1.6. Культура, кинематография 0800   22344,0 16785,2 17472,4
1.6.1. Культура 0801   17970,0 12240,0 12750,0

1.6.1.1.

Муниципальная программа 
по организации и проведе-
нию местных и участию в ор-
ганизации и проведении го-
родских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 
для граждан, проживающих 
на территории МО Дачное

0801 06 0 00 00000  10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.1.1. Программные мероприятия 0801 06 2 00 00000  10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.1.1.1.

Программные мероприятия 
по организации и проведе-
нию местных и участию в ор-
ганизации и проведении го-
родских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 
для граждан, проживающих 
на территории МО Дачное

0801 06 2 01 00000  10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 06 2 01 00000 200 10970,0 6840,0 7125,0

1.6.1.2.

Муниципальная программа 
по организации и проведе-
нию досуговых мероприятий 
для жителей МО Дачное

0801 07 0 00 00000  7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1.2.1. Программные мероприятия 0801 07 2 00 00000  7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1.2.1.1.

Программные мероприятия 
по организации и проведе-
нию досуговых мероприятий 
для жителей МО Дачное

0801 07 2 01 00000  7000,0 5400,0 5625,0

1.6.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 07 2 01 00000 200 7000,0 5400,0 5625,0



34 № 12 от 01.11.2024

1.6.1. Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 0804   4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

0804 99 0 00 00000  4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.1.

Финансовое обеспечение 
деятельности 
казенных учреждений, 
подведомственных 
исполнительным органам 
местного самоуправления

0804 99 1 00 00000  4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.1.1.
Обеспечение 
функционирования МКУ 
«МСЗ МО Дачное»

0804 99 1 00 90010  4374,0 4545,2 4722,4

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0804 99 1 00 90010 100 4374,0 4545,2 4722,4

1.7. Социальная политика 1000   24923,0 25897,6 26907,4

1.7.1. Пенсионное обеспечение 1001   502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

1001 99 0 00 00000  502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.1. Иные непрограммные меро-
приятия 1001 99 9 00 00000  502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.1.1.

Выплаты пенсии лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы 
в органах местного 
самоуправления, 
муниципальных органах МО 
Дачное

1001 99 9 00 70020  502,1 521,7 542,1

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 1001 99 9 00 70020 300 502,1 521,7 542,1

1.7.2. Социальное обеспечение 
населения 1003   1086,8 1129,3 1173,3



35 № 12 от 01.11.2024

1.7.2.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

1003 99 0 00 00000  1086,8 1129,3 1173,3

1.7.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 1003 99 9 00 00000  1086,8 1129,3 1173,3

1.7.2.1.1.1.

Выплаты доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим муници-
пальные должности, должно-
сти муниципальной службы 
в органах местного самоу-
правления, муниципальных 
органах МО Дачное

1003 99 9 00 70010  1086,8 1129,3 1173,3

1.7.2.1.1.1.1. Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 1003 99 9 00 70010 300 1086,8 1129,3 1173,3

1.7.3. Охрана семьи и детства 1004   23334,1 24246,6 25192,0

1.7.3.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

1003 99 0 00 00000    

1.7.3.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 1003 99 9 00 00000    

1.7.3.1.1.1.

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по выплате 
денежных средств 
на содержание ребенка 
в семье опекуна, приемной 
семье за счет субвенции 
из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 99 9 00 G0860  13548,7 14078,6 14627,4

1.7.3.1.1.1.1. Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 1004 99 9 00 G0860 300 13548,7 14078,6 14627,4

1.7.3.1.1.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномо-
чия по выплате денежных 
средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 99 9 00 G0870  9785,4 10168,0 10564,6

1.7.3.1.1.2.1. Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 1004 99 9 00 G0870 300 9785,4 10168,0 10564,6

1.8. Физическая культура и спорт 1100   2100,0 1530,0 1593,7



36 № 12 от 01.11.2024

1.8.1. Массовый спорт 1102   2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.

Муниципальная программа 
по обеспечению условий для 
развития на территории МО 
Дачное физической культуры 
и массового спорта, орга-
низация и проведение офи-
циальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприя-
тий и спортивных мероприя-
тий МО Дачное

1102 08 0 00 00000  2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.1. Программные мероприятия 1102 08 2 00 00000  2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.1.1.

Программные мероприятия 
по обеспечению условий для 
развития на территории МО 
Дачное физической культуры 
и массового спорта, орга-
низация и проведение офи-
циальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприя-
тий и спортивных мероприя-
тий МО Дачное 

1102 08 2 01 00000  2100,0 1530,0 1593,7

1.8.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1102 08 2 01 00000 200 2100,0 1530,0 1593,7

1.9. Средства массовой 
информации 1200   3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1. Периодическая печать 
и издательства 1202   3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

1202 99 0 00 00000  3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.1. Иные непрограммные меро-
приятия 1202 99 9 00 00000  3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.1.1.

Финансирование издания 
газеты «Наш округ 
Дачное» и «Округ Дачное. 
Спецвыпуск»

1202 99 9 00 90050  3415,5 3549,0 3687,5

1.9.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 99 9 00 90050 200 3415,5 3549,0 3687,5

Итого расходов:    198815,6 200733,3 208276,1



37 № 12 от 01.11.2024

Приложение № 4 
к Решению Муниципального Совета 

МО Дачное 
от __________ № ______

ИСТОЧНИКИ  
внутреннего финансирования дефицита бюджета  
внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
на 2025 год и на плановый период 2026 и на 2027 годов

(тыс.руб.)

№ Наименование Код 2025 год
Плановый период

2026 год 2027 год

1.
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 -1 473,9 2 964,6

1.1.
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 -1 473,9 2 964,6

1.1.1. Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -198 815,6 -206 550,5 -214 559,4

1.1.1.1. Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -198 815,6 -206 550,5 -214 559,4

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -198 815,6 -206 550,5 -214 559,4

1.1.1.1.1.1.

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов фе-
дерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 -198 815,6 -206 550,5 -214 559,4

1.1.2. Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 198 815,6 205 076,6 217 524,0

1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 198 815,6 205 076,6 217 524,0

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 198 815,6 205 076,6 217 524,0

1.1.2.1.1.1.

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов фе-
дерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 198 815,6 205 076,6 217 524,0

Итого источников 
внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

0,0 -1 473,9 2 964,6



38 № 12 от 01.11.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«30» октября 2024 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 15

О назначении публичных слушаний по проекту 
бюджета внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов

На основании п. 2 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 1 п. 1 ст. 19 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 N 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 14 Устава МО 
Дачное, п. 2 ст. 22 Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного Решени-
ем Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, в соответствии с Порядком проведения 
публичных слушаний во внутригородском Муниципальном образовании города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, утвержденным Решением Муниципального Совета МО 
Дачное от 29.05.2024 № 280, приняв к рассмотрению внесенный Главой Местной Администрации МО Дач-
ное проект решения Муниципального Совета МО Дачное «О бюджете внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов», Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета МО Дачное «О бюд-
жете внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее проект бюджета 
МО Дачное).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета МО Дачное на 19 ноября 2024 года 
в 15–00 ч. по адресу: Санкт-Петербург, пр. Ветеранов д. 69, 2 этаж, зал заседаний Муниципального Совета 
МО Дачное.

3. Создать для организации и проведения публичных слушаний по проекту бюджета МО Дачное Ор-
ганизационный комитет в следующем составе: Сагалаев В. А. — Глава МО Дачное, исполняющий полномо-
чия Председателя Муниципального Совета; Смирнова А. Н. — Секретарь Муниципального Совета МО Дач-
ное, Середкин М. Б.  –Глава Местной Администрации МО Дачное.



39 № 12 от 01.11.2024

4. Провести первое заседание Организационного комитета в срок до 01 ноября 2024 года.

5. Участниками публичных слушаний по проекту бюджета МО Дачное являются жители МО Дачное, 
а также представители общественных объединений, права и законные интересы которых затрагивает или 
может затронуть вышеуказанный проект муниципального правового акта.

6. Предложения и замечания по проекту бюджета МО Дачное оформляются участниками публичных 
слушаний в письменном виде и должны содержать: ФИО (отчество при наличии) лица, подавшего предло-
жение (замечание), адрес места жительства, почтовый адрес (адрес электронной почты), указание статьи 
(пункта) проекта, в который предлагается внести изменение (поправку), текст предлагаемого изменения 
(поправки), обоснование предлагаемого изменения (поправки), подпись и дату.

7. Предложения и замечания могут быть представлены участниками публичных слушаний в период 
с 05 ноября по 14 ноября 2024 года в Организационный комитет по адресу: СПб, пр. Ветеранов, д. 69, 2 этаж, 
каб. 3 (в рабочие дни: с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00) или в виде прикрепленного файла по адресу элек-
тронной почты органов местного самоуправления МО Дачное: mo-dachnoe27@mail.ru с пометкой «публич-
ные слушания».

8. Проведение публичных слушаний, а также учет замечаний и предложений по проекту бюджета 
МО Дачное осуществляется Организационным комитетом в соответствии с Порядком проведения публич-
ных слушаний во внутригородском Муниципальном образовании города федерального значения Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное, утвержденным Решением Муниципального Совета МО Дачное 
от 29.05.2024 № 280, которое размещено на официальном сайте органов местного самоуправления МО Дач-
ное в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

9. Опубликовать настоящее Решение и проект бюджета МО Дачное в официальном печатном издании 
органов местного самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления МО Дачное в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет в разделе Документы — Правовые акты МС МО Дачное.

10. Разместить информацию о публичных слушаниях по проекту бюджета МО Дачное на платформе 
обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функций)».

11. Решение вступает в силу со дня его подписания.

12. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Секретаря Муниципального Совета 
МО Дачное А. Н. Смирнову.

Глава МО Дачное, 
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета 	 В. А. Сагалаев



40 № 12 от 01.11.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«30» октября 2024 года 	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 17

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2009 № 39 
«Об утверждении Положения о денежном содержании 
лиц, замещающих муниципальные должности МО 
Дачное и муниципальных служащих МО Дачное»

В связи с принятием Закона Санкт-Петербурга «О внесении изменений в отдельные законы Санкт-
Петербурга, регулирующие вопросы муниципальной службы и денежного содержания лиц, замещаю-
щих муниципальные должности в Санкт-Петербурге, и муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» 
от 21.10.2024 № 546–123, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2009 № 39 
«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности МО 
Дачное и муниципальных служащих Местной Администрации МО Дачное» (далее –Решение № 39):

1.1. Пункт 4.2.1. Приложения № 1 к Решению № 39 исключить.
1.2. В пункте 4.2.9. Приложения № 1 к Решению № 39 слово «пяти» заменить словом «восьми».
1.3. Приложение к «Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должно-

сти МО Дачное и муниципальных служащих МО Дачное», утвержденное Решением № 39, изложить в новой 
редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоуправ-
ления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего пол-
номочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное, 
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета 	 В. А. Сагалаев



41 № 12 от 01.11.2024

Приложение 1 
к Решению Муниципального Совета 

МО Дачное от 30.10.2024 № 17

«Приложение к Положению о денежном содержании  
лиц, замещающих муниципальные должности  

МО Дачное и муниципальных служащих  
МО Дачное»

1. Лица, замещающие муниципальные должности МО Дачное

№ п/п Наименование должности

Должностной 
оклад 

(в расчетных 
единицах)

1 Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя 
Муниципального Совета 28

2 Заместитель Главы МО Дачное, исполняющего полномочия 
Председателя Муниципального Совета 23

2. Муниципальные служащие органов местного самоуправления МО Дачное

№  п/п Наименование должности 

Группа 
должностей 

муниципальной 
службы 

Должностной 
оклад 

(в расчетных 
единицах)

1 Глава Местной Администрации высшая 28

2 Заместитель Главы Местной Администрации главная 23

3 Руководитель структурного подразделения Местной 
Администрации ведущая 21

4 Заместитель руководителя структурного 
подразделения Местной Администрации ведущая 18,9

5 Главный специалист старшая 19

6  Ведущий специалист старшая 17

7 Специалист 1‑й категории младшая 15

8 Специалист 2‑й категории младшая 11



42 № 12 от 01.11.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«30» октября 2024 года 	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 18

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета МО Дачное от 02.12.2015 № 82 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников Аппарата 
Муниципального Совета внутригородского 
Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, на основании статьи 31 
Устава МО Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 02.12.2015 № 82 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников Аппарата Муниципального Совета внутриго-
родского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное» (далее- Решение № 82):

1.1. В пункте 4.1. Приложения № 1 к Решению № 82 слова «до 50 %» заменить словами «до 70 %».
1.2. В пункте 4.7. Приложения № 1 к Решению № 82 слово «пяти» заменить словом «восьми».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоуправ-
ления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

4. Контроль, за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета Сагалаева В. А.

Глава МО Дачное, 
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета 	 В. А. Сагалаев



43 № 12 от 01.11.2024

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 

ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«01» октября 2024 года	 Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 86

Об утверждении Положения о поздравлении жителей 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное с юбилейными датами

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Дачное, Положением о порядке организации и проведении 
местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов в МО Дачное, утверждённым Реше-
нием Муниципального Совета МО Дачное от 31.01.2024 № 260, Местная Администрация МО Дачное 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о поздравлении жителей внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное с юбилейными датами, со-
гласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоуправ-
ления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации 
МО Дачное 	 М. Б. Середкин

Приложение № 1  
к Постановлению Местной Администрации  

МО Дачное от 01.10.2024 № 86

ПОЛОЖЕНИЕ 
 о поздравлении жителей внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Дачное с юбилейными датами

1. Настоящее Положение определяет порядок поздравления жителей внутригородского Муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (да-
лее — МО Дачное) с юбилейными датами.



При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,  
ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.  
Муниципальный контракт № 6 от 29.01.2024  

Подписано в печать 01.11.2024 в 12.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано на собственном оборудовании 01.11.2024.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 12 от 01.11.2024.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

44 № 12 от 01.11.2024

2. Целями настоящего Положения являются:
—  проведение праздничного мероприятия «День юбиляра»;
—  формирование уважительного отношения к старшему поколению;
—  сохранение и развитие местных традиций и обрядов МО Дачное.

3. Юбилейными датами применительно к данному Положению считаются:
3.1. исполнение со дня рождения 70 лет и каждые последующие пять лет со дня рождения;
3.2. исполнение со дня регистрации брака — 50 лет и каждые последующие 5 лет.

4. Участниками поздравлений в соответствии с настоящим Положением являются граждане, имею-
щие регистрацию на территории МО Дачное (далее жители МО Дачное) и отмечающие юбилейные даты, 
перечисленные в пункте 3 настоящего Положения (далее — юбиляры).

Жители МО Дачное, принимающие активное участие в общественной жизни МО Дачное, могут стать 
участниками поздравлений в соответствии с настоящим Положением при достижении ими юбилейной 
даты — 65 лет на основании обращения председателя общественной организации, осуществляющей свою 
деятельность на территории Муниципального образования.

5. Организация поздравлений граждан с юбилейными датами осуществляется Местной Администра-
цией МО Дачное.

6. Поздравления граждан с юбилейными датами осуществляются в течение года, в котором наступи-
ла юбилейная дата, на основании списков, представляемых председателями общественных организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, или обращения юби-
ляра в органы местного самоуправления МО Дачное

7. При поздравлении юбиляр предъявляет паспорт с подтверждением его регистрации на территории 
МО Дачное либо иные документы, удостоверяющие личность гражданина и подтверждающие его регистра-
цию на территории МО Дачное. При чествовании супружеских пар юбиляры предоставляют также свиде-
тельство о заключении брака.

8. Во время поздравления юбилярам вручается памятный подарок.

9. Вручение памятного подарка осуществляется сотрудниками органов местного самоуправления МО 
Дачное либо депутатами Муниципального Совета МО Дачное по адресу: Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 
д. 69, актовый зал.

10. В случае, если юбиляр не может самостоятельно получить памятный подарок, по его обращению 
и при наличии уважительной причины, памятный подарок может быть вручен по месту жительства юби-
ляра.

11. Вручение памятных подарков юбилярам производится по ведомости, которая содержит следую-
щие данные юбиляра:

—  фамилия, имя, отчество;
—  адрес регистрации;
—  контактный телефон;
—  дата рождения юбиляра или дата регистрации брака (для юбиляров совместной супружеской жизни).

12. Основанием для списания приобретенных материальных ценностей является акт о вручении па-
мятных подарков, который утверждается Главой Местной Администрации МО Дачное.

13. Финансирование мероприятий, связанных с организацией поздравлений юбиляров, осуществля-
ется за счет и в пределах средств местного бюджета МО Дачное на очередной финансовый год.


